
 

 

Dům dětí a mládeže 

Náměšť nad Oslavou 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2022 / 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

      Zpracoval: Mgr. Petr Krátký 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  

Dům dětí a mládeže Náměšť nad Oslavou 

školní rok 2022/2023 
 

 

I. Úvod: 

 

1) Zřizovatel, právní forma, IČO a sídlo DDM:  

Dům dětí a mládeže Náměšť nad Oslavou  

Byl zřízen jako příspěvková organizace s právní subjektivitou. Jejím zřizovatelem je 

Město Náměšť nad Oslavou. 

IČO 44065701 

Sídlo: Náměšť nad Oslavou, Žerotínova 386, 675 71 

 

2) Ředitel zařízení: 

 Mgr. Petr Krátký – ve funkci ředitele od 1. 2. 2011 

 Ing. Jan Kotačka – uvolněn pro výkon veřejné funkce 

 

3) Součást zařízení, odloučená pracoviště: 

Husova 579, Náměšť nad Oslavou, 675 71 (ZŠ Husova) 

Komenského nám. 53, Náměšť nad Oslavou, 675 71 (ZŠ Komenského) 

Martinská 52, Kralice nad Oslavou, 675 73 (ZŠ Kralice) 

Březník 89, Březník, 675 74 (ZŠ Březník) 

Sportovní areál Hájek, Náměšť nad Oslavou, 675 71 (kurty) 

Sadová 259, Náměšť nad Oslavou, 675 71 (sokolovna) 

Pyšel 1, 675 71 (ZŠ Pyšel) 

Vícenice u Náměště nad Oslavou 45, 675 71 (ZŠ Vícenice) 

Červené domky 995, Náměšť nad Oslavou, 675 71 (zimní stadion) 

TCM Jedov 40, Náměšť nad Oslavou, 675 71 (Turistické centrum mládeže) 

 

4) Datum a č.j. zařazení do sítě: 

8. 3. 1996, č.j. SP 08/96-00, RED_IZO 600123073 

 

II. Hlavní úkoly DDM: 

Hlavní úkoly DDM vycházejí z Vyhlášky č. 74/2005 Sb., O zájmovém vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů: 

- Příležitostná výchovná, vzdělávací, zájmová a tematická rekreační činnost 

nespojená s pobytem mimo místo, kde právnická osoba vykonává činnost 

školského zařízení pro zájmové vzdělávání 

- pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost 

- táborová činnost a další činnost spojená s pobytem mimo místo, kde právnická 

osoba vykonává činnost školského zařízení pro zájmové vzdělávání 

- osvětová činnost včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a 

studenty, popř. i další osoby a vedení k prevenci sociálně patologických jevů 

- individuální práce, zejména vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a 

studentů 

- otevřená nabídka spontánních činností 

-    a provoz turistické základny TCM Jedov 

Podrobně bude o nich uvedeno v bodu V. 

 



III. Personální zabezpečení DDM: 

V úvodu je nutné zmínit, že od 1.1.2023 se naše organizace zapojila do projektu Šablony OP 

JAK. Z tohoto důvodu bylo možné čerpat mnohem více financí na vzdělávání všech 

pracovníků a zúčastnit se tak mnohem více školení a vzdělávání, než obvykle. 

a) pedagogičtí pracovníci – interní 

Ředitel:  Mgr. Petr Krátký   VŠ + DPS + funkční studium ředitelů, 22 let 

odborné pedagogické praxe. 

Přímá výchovná práce: 9 hod. týdně + příležitostná činnost (akce) 

Další vzdělávání:   

Krajská rada SP DDM ČR 

OP JAK Šablony I – pro SVČ 

Domeček – administrační program pro kroužky a tábory DDM 

Celostátní porada ředitelů SP DDM ČR, osobnostně sociální 

rozvoj, Šablony OP JAK, financování SVČ, Domeček… 

repetitorium školské legislativy… 

Energetické úspory v organizacích 

Komunikace a prezentační dovednosti 

Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga (webinář) 

Rozhodčí florbalu ČOS 

Efektivní komunikace (webinář) 

Syndrom vyhoření (webinář) 

Zvládání stresu pro pedagogické pracovníky (webinář) 

„Já vás slyším“, ale nevnímám (webinář) 

Referenční školení řidičů 

Spolupráce SVČ  se samosprávou 

Práce s klimatem skupiny 

Zážitková pedagogika na téma Zábavné učení 

    

     Pedagog volného času: Mgr. Kateřina Steidlová… VŠ, 7 let odb. ped. praxe. 

     Přímá výchovná práce: 15 hod. týdně + příležitostná činnost 

     Další vzdělávání: 

   Domeček – administrační program pro kroužky a tábory DDM 

Hudební hry – zapojení nových vzdělávacích postupů do výuky 

hudebního nástroje 

Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga (webinář) 

Efektivní komunikace (webinář) 

Asistent trenéra sp. gymnastiky 

Syndrom vyhoření (webinář) 

Zvládání stresu pro pedagogické pracovníky (webinář) 

„Já vás slyším“, ale nevnímám (webinář) 

Referenční školení řidičů 

Práce s klimatem skupiny 

Zážitková pedagogika na téma Zábavné učení 

    

Pedagog volného času: Marie Ráčilová  Gymnázium + DPS, 22 let odb. ped. 

 praxe  

Přímá výchovná práce: 15 hod. týdně + příležitostná činnost 

Další vzdělávání:  

OP JAK Šablony I – pro SVČ 

   Domeček – administrační program pro kroužky a tábory DDM 



   Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga (webinář) 

   Ekohry nejen v mateřské škole 

   Efektivní komunikace (webinář) 

   Dětská jóga nejen v hodinách TV 

   Syndrom vyhoření (webinář) 

   Zvládání stresu pro pedagogické pracovníky (webinář) 

   „Já vás slyším“, ale nevnímám (webinář) 

   Referenční školení řidičů 

   Práce s klimatem skupiny 

   Pohybové hry a aktivity v přírodě aneb „skotačíme venku“ 

   Zážitková pedagogika na téma Zábavné učení 

 

Pedagog volného času: Jan Marek  SŠ + DPS, 12 let odb. ped. praxe  

Přímá výchovná práce: 15 hod. týdně + příležitostná činnost 

Další vzdělávání:  

   Domeček – administrační program pro kroužky a tábory DDM 

   Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga (webinář) 

   Rozhodčí florbalu ČOS 

   Efektivní komunikace (webinář) 

   Syndrom vyhoření (webinář) 

   Zvládání stresu pro pedagogické pracovníky (webinář) 

   „Já vás slyším“, ale nevnímám (webinář) 

   Referenční školení řidičů 

   Práce s klimatem skupiny 

   Zážitková pedagogika na téma Zábavné učení 

    

 

b) pedagogičtí pracovníci – externí 

Pravidelnou zájmovou činnost pomáhalo zajišťovat cca 70 externích vedoucích  

a tábory zajišťovalo mimo interních pracovníků také cca 40 externistů 

středoškolského a vysokoškolského vzdělání. Většina z nich má mnohaletou 

odbornou pedag. praxi. Všichni prošli školením BOZP a PO. 

Někteří z nich si dodělávají pedagogické vzdělání, trenérská osvědčení, odborné 

kurzy a vzdělávání, kurzy 1. pomoci, zdravotníků apod. 

 

c) dobrovolní pracovníci 

Na zajišťování činnosti DDM se podílí desítky dobrovolných pracovníků, z nichž 

někteří pomáhají vést i zájmové útvary a také pomáhají na táborech. 

 

d) nepedagogičtí pracovníci – interní 

Účetní: Dana Outulná SPŠT, 20 let odborné praxe 

Další vzdělávání: 

   Domeček – administrační program pro kroužky a tábory DDM 

   ŠKH – OP JAK Šablony I – pro SVČ hromadná konzultace 

    Závěr roku v účetnictví PO 

    Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga (webinář) 

    Efektivní komunikace (webinář) 

    Syndrom vyhoření (webinář) 

    Sankce za finance 

    Zvládání stresu pro pedagogické pracovníky (webinář) 



    „Já vás slyším“, ale nevnímám (webinář) 

    Referenční školení řidičů 

    Práce s klimatem skupiny 

    Zážitková pedagogika na téma Zábavné učení 

  

  

Domovník:  Lenka Šťávová 
Úvazek: 0,75 

 

Mzdová účetní: Marta Kucharová 

Úvazek: 0,2  

              

 e)   nepedagogičtí pracovníci – externí 

Pravidelnou zájmovou činnost pomáhaly zajišťovat 2 uklízečky, správce IT a 

správce TCM Jedov. 

 

IV. Řídící činnost 

DDM má zpracovánu organizační strukturu organizace, která je součástí 

organizačního řádu.  

Pracovníci DDM jsou v pravidelném kontaktu s externími pracovníky. 

 

Ředitel organizace svolává pravidelné porady: 

- všech zaměstnanců DDM (1x rok)  

- interních zaměstnanců DDM (min. 12x rok) 

- vedoucích táborů (1x rok). 

 

 Výroční zpráva DDM za rok 2022/2023 bude projednána  

 na pedagogické poradě DDM. 

 

Úroveň zájmového vzdělávání je sledována hospitacemi zájmových útvarů a táborů, 

které provádí ředitel a vede o tom hospitační záznamy.  

Obdobně jsou sledovány i ostatní oblasti zájmového vzdělávání. 

 

 

V. Vlastní činnost organizace 

 

Činnost v uvedeném školním roce již byla po několika omezených letech z důvodu epidemie 

covid-19, již naprosto v pořádku. Dalo by se říct, že se nám po třech letech opět podařilo 

realizovat skoro všechny tradiční akce a uspořádali jsme i několik nových akcí. 

Nárůst akcí jsme zaznamenali také díky našemu zapojení v „šablonách“ operačním programu 

JAK – název projektu „Vzděláváme s Radostí“ . Realizace našeho projektu probíhá v termínu 

1.1.2023 – 31.12.2025 a je podporován a spolufinancován Evropskou unií a MŠMT. 

 

Počet uskutečněných akcí celkem:    132 

Akcí o víkendech a svátcích:    55 

Počet účastníků:      13341 

 

V uvedeném školním roce se nám podařilo uspořádat opět mnoho významných akcí, mezi 

které patří např.: O poklad náměšťského Purkmistra, Pohádková cesta s lampionem, Drakiáda, 

Župní florbalová liga, Mikuláš v MŠ, Dětský karneval, Šachový turnaj O velikonočního 



beránka, Čarodějnice, Charitativní běh pro válečné veterány, Myslivost – víkend pro děti, 

Branný den, Volejbalový turnaj O pohár Magdalénky.  

Dovolil bych si vyzvednout po několika letech opět uspořádání akce „Náměšťské dny 

kosmonautiky. Akci navštívilo nejenom mnoho zájemců o kosmonautiku, ale také rodin 

s dětmi z Náměště i širokého okolí. Na akci se podílelo mnoho organizací i pomocníků, bez 

kterých by akci nebylo možné uspořádat. 

 

 

Velmi si vážíme spolupráce všech dobrovolníků i organizací na všech námi pořádaných 

akcích. Děkujeme také podpoře zřizovatele Města Náměšť nad Oslavou v těchto 

činnostech. 
 

Mimo uvedených akcí většího rozsahu jsme uspořádali také mnoho nejrůznějších sportovních 

turnajů, rukodělných aktivit, akcí spojených s přírodou a mnohé další. 

 

Souhrn nepravidelných akcí je uveden v příloze č. 1. 

 

 

b) zájmová činnost pravidelná (kroužky) 

 

V uplynulém školním roce došlo v rámci legislativy zájmového vzdělávání i k novele 

financování Středisek volného času, resp. Domů dětí a mládeže. Nově začalo přispívat MŠMT 

na tzv. „unikátní účastníky“ zařízení a s patřičným koeficientem ještě „zvýhodňuje“ unikátní 

účastníky, kteří navštěvují dané zařízení více než 3 hodiny týdně. S tímto ohledem byl 

upraven i zahajovací výkaz Z15-01, dle kterého jsou finance na jednotlivá zařízení následně 

rozděleny. 

Počet účastníků dle výkazu Z15-01 k 31.10.2022: 

 

 Číslo řádku Počet Z toho dívky 

A B 2 2a 

Zájmové útvary 0108 121 X 

Účastníci (pouze 

děti, žáci, studenti) 

0109 897 453 

Z toho více než 3 

hod. týdně 

0109a 237 99 

Děti z ř. 109 0113 242 136 

Žáci z ř. 109 0114 654 317 

Studenti z ř. 109 0115 1 0 

Ostatní účastníci 0116 160 104 

 

 

S ohledem na zachování návaznosti a z důvodu možnosti další analýzy našich aktivit 

v rámci pravidelné zájmové činnosti vykazuji i počty ZÚ a účastníků jako v uplynulých 

školních letech: 

Počet zájmových útvarů.  121 

Počet účastníků:   1655 

Z toho dětí:   372 

Z toho žáků:   1117 

Z toho studenti:  1 

Z toho ostatní:   165  



Průměrný počet členů na jeden kroužek je 13,7.  

   

 

U žáků ZŠ je největší zájem o sportovní a pohybové kroužky, kde vede fotbal, 

florbal, gymnastika, volejbal, stolní tenis, tenis, badminton, taekwon-do, 

streetdance, hiphop, atletika a školička bruslení.  

Dlouhodobě je vysoký zájem o kroužky keramiky, hru na hudební nástroje a 

další. Perličkou v činnosti jsou netradiční kroužky jako letečtí modeláři či 

astronomický kroužek. 

Daří se také kroužky spojené s přírodou – kroužek myslivecký a rybáři. 

 

Předškoláci nejvíce navštěvují kroužky Gymnastika a Školička bruslení.  

 

Kroužky pro středoškoláky se dlouhodobě nedaří otevřít. Nalákat tuto skupinu 

na nějakou aktivitu je v našem městě skoro nemožné. Středoškoláci navštěvují 

naše kroužky jen sporadicky. 

 

Dospělí navštěvují DDM stále víc. Zájem mají nejvíce o rekreační sportovní 

kroužky (volejbal, florbal, badminton a stolní tenis) a dále se stále větší oblibě 

těší i rukodělné kroužky (zejména keramika). Zájem dospělých je i o 

protahovací cvičení, cvičení SM systém, společenské tance a o orchestr 

Cantorum. Ojediněle je pak najdeme i v dalších aktivitách.  

Rodiče s dětmi hojně navštěvují dopolední Cvičeníčko a Klub Stonožka.  

 Podrobný přehled kroužků je uveden v příloze č. 2. 

 

c) prázdninová činnost 

Počet táborů:   11 

 Z toho stálých: 5  

   Z toho příměstských: 6 

   Z toho putovních:  0 

   Počet účastníků: 481 

 

Tábory jsou dlouhodobě silnou stránkou DDM. Zájem o ně je mimořádný a 

většina z nich je obsazena ihned po zveřejnění nabídky. Z dorůstajících 

účastníků se stávají noví vedoucí a to je pro další rozvoj táborů v našem 

zařízení ideální situace. 

Souhrn táborů je uveden v příloze č. 3. 

 

d) Spontánní činnost: 

Spontánní činnosti jsou činnosti, kde není přímý dozor pedagoga, ale jejich 

účastníci se věnují svým zájmům samostatně bez násilného řízení. 

Díky přestěhování do Špirkovy vily máme více prostoru i pro tento druh 

činnosti. Děti si ve volnočasovém klubu mohou zahrát air-hockey, stolní 

fotbálek, šipky, deskové hry, nebo si třeba zacvičit na některém z cvičebních 

trenažérů. DDM je stále otevřen komukoliv. Kdo přijde, může využít všechny 

volné prostory, které máme. 

Do většiny kroužků je možné přijít „na zkoušku“ v průběhu celého roku  

a vyzkoušet si je. Na základě svého poznání se následně rozhodnout o jejich 

pravidelné návštěvě. 

 



e) Individuální práce s dětmi a mládeží, práce s talenty  

Ve většině kroužků se vedoucí snažili objevovat talenty, se kterými v rámci 

možností pracovali individuálně. U hudebních kroužků vedoucí upozornili rodiče 

na možnost návštěvy ZUŠ. 

 

f) Osvětová a informační činnost, metodická a odborná 

Během roku jsme spolupracovali s pracovníky odborů MěÚ (Odbor správní a 

školství, Odbor správy majetku města), abychom společně mohli nabízet programy 

jak jednotlivcům, tak i školám.  

Pracovníci DDM jsou trvale nápomocni všem zájemcům při řešení nejrůznějších 

problémů spojených s volným časem. 

 

VI. Služby poskytované veřejnosti, školám, školským zařízením, …  

DDM je otevřené zařízení pro všechny zájemce o zájmové vzdělávání a aktivní trávení 

volného času. Aktivně vypomáhá jiným pořadatelům na řadě akcí, zapůjčuje materiál, 

vytváří metodickou pomoc. 

 

Velmi úzce spolupracuje s mateřskými a zejména základními školami. Pro ty vytváří 

výukové programy a akce na zakázku. 

 

VII.  Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi: 

- Vztahy se zřizovatelem: 

Vztahy se zřizovatelem jsou na velmi dobré úrovni, pravidelně se navzájem 

informujeme a případné záležitosti konzultujeme. Zástupci zřizovatele se účastní 

zahajovacích porad DDM. 

Spolupráce s odborem finančním a školství je rovněž dobrá. Pracovníci odboru jsou 

častým hostem na akcích DDM. 

 

Další aktivní spolupráce je zejména s těmito organizacemi: 

- Městské kulturní středisko 

- Český svaz žen 

- Základní školy Husova a Komenského  

- Základní školy v ORP Náměšť – ZŠ Vícenice, ZŠ Kralice, ZŠ Březník, ZŠ Mohelno, 

ZŠ Hartvíkovice, ZŠ Studenec, ZŠ Rapotice 

- Mateřské školy Husova, E.F.Buriana a Třebíčská  

- Fotbalový klub  

- Tělovýchovná jednota  

- Tělocvičná jednota Sokol  

- Veteran enduro motokros klub  

- Základní umělecká škola 

- Sbor dobrovolných hasičů 

- Domov bez zámku  

- ZERA  

- 22. základna vrtulníkového letectva Náměšť nad Oslavou 

- okolními obcemi a další 

 

- Sponzoři: 

V průběhu roku se nám podařilo získat několik sponzorských darů finanční povahy.  

Většina sponzorských darů je ale nefinanční povahy. Jedná se spíše o zapůjčení 

materiálu, dopravu, pronájem prostor zdarma, zajištění akcí… 



 

VIII. Propagační činnost: 

K propagaci využíváme městský a školní rozhlas, Náměšťské listy, okresní tisk a 

webové stránky www.namestddm.cz . Silný propagační zdroj je také za roky 

vytvořená databáze e-mailových adres klientů navštěvujících DDM a rozesílání jim 

propagačních plakátků. K propagaci využíváme i fcb. Příspěvky a pozvánky na akce 

sdílíme na našich soukromých profilech a na stránce „Náměšť“, která má víc než 6 tis. 

členů. 

Pravidelně vydáváme plakáty s nabídkou činnosti, které vyvěšujeme na vývěsní 

plochy, do obchodů, pronajatých 2 venkovních vitrín a v místních ZŠ a MŠ. 

Největší propagací je bezesporu vlastní práce všech pracovníků a osobní kontakt 

s lidmi. Na webových stránkách města máme odkaz na www stránky DDM.  

 

IX.  Materiálně technické zabezpečení: 

Materiální vybavení odpovídá potřebám všech kroužků. O jednotlivých nákupech 

rozhodují všichni interní zaměstnanci DDM tak, aby byly rovnoměrně vykryty 

všechny potřeby DDM. Nákupy schvaluje ředitel DDM. 

 

- Rozvoj a údržba zařízení, vybavení 

Celá budova DDM byla po celý rok vzorně udržována a byly prováděny potřebné 

revize. Jednotlivé závady byly řešeny ve spolupráci se Službami města s.r.o.  

V průběhu roku došlo k opravě dlažby za DDM, která byla z důvodu projíždění 

tranzitem na několika místech propadlá. V srpnu došlo také k sanaci krovu DDM. 

Na podzimní měsíce je ještě plánováno vnitřní obložení naší turistické základny 

v Jedově pomocí palubek. Tato oprava by měla proběhnout za pomoci našich 

vedoucích a kamarádů, přátel DDM, bez větších nákladů na provedenou práci. 

 

X. Ekonomické zajištění činnosti: 

Dům dětí a mládeže získává prostředky na provoz od zřizovatele – Města Náměšť nad 

Oslavou a mzdové prostředky jsou přidělovány od MŠMT prostřednictvím KÚ Kraje 

Vysočina. 

Dále získává finanční prostředky od účastníků vzdělávání DDM, sponzorů a z grantů. 

Podrobnější informace jsou součástí Výroční zprávy o hospodaření za rok 2022. 

         

XI. Údaje o výsledcích zjištění kontrol: 

 

V uplynulém školním roce proběhla kontrola: 

 

- Veřejnosprávní kontrola finančním výborem Města Náměště nad Oslavou. Předmětem 

kontroly byla průběžná kontrola využití poskytnutého příspěvku z rozpočtu Města 

Náměště nad Oslavou. Cílem kontroly bylo také prověření hospodárného, efektivního a 

účelného nakládání s veřejnými prostředky. Během kontroly bylo zjištěno, že 

organizace postupuje v souladu se svými směrnicemi i vnitřními předpisy. V průběhu 

kontroly nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 

 

XII. Ostatní (jiná) činnost: 

 Turistické centrum mládeže Jedov ( TCM ) 

Základna je využívána. Daří se ji obsazovat i v období letních prázdnin. Těší nás 

zájem našich kroužků o její využití i zájem škol z Náměště n.Osl. a blízkého okolí. 

http://www.namestddm.cz/


Funkci správcové vykonává již čtvrtým rokem pí Fraňková, která se zatím velmi 

osvědčila. Administrativní práce a objednávky ubytování zůstávají i nadále 

v kompetenci bývalé správcové Marie Ráčilové. 

 

XIII. Závěry a přílohy: 

 

 Příloha č. 1: Nepravidelná činnost DDM 

 

 Příloha č. 2: Přehled a statistika kroužků 

 

 Příloha č. 3: Tábory DDM 

 

 

 

Náměšti nad Oslavou – září 2023 

 

 

 

Mgr. Petr Krátký 

            ředitel DDM 


